
                                                       UCHWAŁA NR  /  /22 

                                               RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

                                                    z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXVIII/158/17 z dnia 22 września 2016 r.   Rady Miejskiej 

w Sławie w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sława.          

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2  ustawy  z dnia  13 września 1996  roku  o  utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1297), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli z dnia … października 2022r. znak: 

…………  uchwala, co następuje: 

 

§ 1.     W uchwale Nr XXVIII/158/17 z dnia 22 września 2016 r.   Rady Miejskiej w Sławie      

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sława (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. z 2016r.,  poz. 1897) wprowadza się następujące zmiany: 

    1 )  § 26 uchwały otrzymuje nowe następujące brzmienie:    

§ 26. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: wywóz nieczystości 

ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinien odbywać się na podstawie 

zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym 

podpisał umowę, w terminie zabezpieczającym zbiornik przed przepełnieniem, wyciekaniem    

i zanieczyszczeniem środowiska, ustalonym w umowie z podmiotem uprawnionym,                        

z częstotliwością nie rzadziej  niż trzy razy w roku, osady z przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, lecz 

nie rzadziej  niż raz na rok. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić firmie 

wywozowej dostęp do urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający 

ich opróżnianie bez narażenia na szkody, ludzi, obiekty bądź pojazdy. Pracownicy podmiotu 

uprawnionego są zobowiązani do natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń powstałych w 

wyniku załadunku i transportu nieczystości płynnych, podmiot uprawniony ma obowiązek tak 

zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one 

bezpieczeństwu ruchu drogowego. Nakazuje się oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych 

w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia 

działalności rolniczo – hodowlanej, którą należy wykonywać zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

10 lipca 2007r. o nawozach i nawożeniu (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 76 ze zm.).     

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

 

 



 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

                                                               Uzasadnienie  

                  Potrzeba zmiany Uchwały Nr XXVIII/158/17 z dnia 22 września 2016 r. Rady 

Miejskiej  w Sławie w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Sława,  jest wynikiem konieczności doprecyzowania w § 26 częstotliwości pozbywania się 

odpadów ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego. Proponuje się aby odbiór następował nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. Jest  to 

spowodowane czynnikami sanitarnymi i warunkami biologicznego oczyszczania ścieków a 

także ochroną środowiska. 


